KËRKESË PËR INFORMACION

	Emër Mbiemër
:

	Adresa postare:       
Adresa elektronike: 

Nr. Tel:                    
	Data:  15/04/2024  

Nënshkrimi: 


Autoriteti Publik: Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare

Adresa: Reshit Çollaku

Qyteti: Tiranë

	Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar

	Në kuadër të zbatimit të projektit “WeLead: EU Scheme for Young Professionals in the Western Balkans”, projekt 4 vjeçar i mbështetur nga EU dhe zbatuar nga CEF, dhe hartimit të një policy paper, lutem më informoni mbi të dhënat më poshtë.  

1. Sa titullarë ka pasur institucioni në periudhën 2019-2023 dhe në cilat vite saktësisht kanë ndodhur ndërrimet?

Për periudhën 2019 - 2023 në Autoritetin e Komunikimeve Elektronike dhe Postare kanë ushtruar detyrën 2 Titullarë. Nga dhjetori i vitit 2019 e deri më tani vazhdon të mbajë funksionin e Kryetarit të AKEP titullari aktual. 

2.  Sa është numri i punonjësve të larguar nga institucioni për periudhën 2019-2023 sipas tabelës më poshtë: 

Numri i punonjësve të larguar nga institucioni në periudhën 2019-2023

Numri i punonjësve që kanë dhënë dorëheqjen

Numri i punonjësve të larguar për shkak të ligjit (duke përfshirë edhe pushimet nga puna)

2019

2020

2021

2022

2023

2019

2020

2021

2022

2023

6

5

 8

 5

 3

 1

 3

 4

2 

 2

3.  Sa është numri i punonjësve që kanë pezulluar statusin dhe (nuk) janë rikthyer për periudhën 2019-2023 sipas tabelës më poshtë:

Numri i punonjësve që kanë pezulluar statusin dhe janë rikthyer në institucion në periudhën 2019-2023

Numri i punonjësve që kanë pezulluar statusin 

Numri i punonjësve që janë rikthyer në institucion 

2019

2020

2021

2022

2023

2019

2020

2021

2022

2023

 2 

 1

 1

 2

 

 

 

 

 

3.1 Nëse punonjësit nuk janë rikthyer në pozicionet e mëparshme në institucion, cilat janë arsyet?

Përsa i përket dy rasteve më të hershme 2019, 2020, punonjësit nuk kanë kërkuar të rikthehen ne detyre si zgjedhje e tyre personale, për arsye të pozicionimit në një vend tjetër   pune. 
Rastet e tjera janë akoma brenda afateve të pezullimit. Aktualisht kemi vetëm një kërkesë për kthim brenda afatit 2 vjecar të pezullimit, e cila qëndron në listëpritje pasi pozicioni i mëparshëm është zënë me procedure pranim ne sherbim civil.

4. A i identifikon vetë institucioni talentet brenda organizatës? Nëse po, cilat janë kriteret që përdoren? Nëse jo, a është diskutuar ndonjëherë kjo çështje brenda institucionit?

Institucioni i kushton nje vemendje te vecante promovimit te punonjesve bazuar ne meritokraci permes ngritjes ne detyre, trajnimeve te ndryshme etj.

	5. A keni program të dedikuar për punësimin e talentit në institucion?

Institucioni ndjek proceduat per konkurimin e hapur dhe nuk ka program per punesimin e talenteve.

6. Si është raporti i vlerësimit të performancës të punonjësve të larguar në periudhën 2019-2023? 

Punonjesit e larguar si dhe punonjesit me pezullim statusi

Numri i punonjësve që kanë dhënë dorëheqjen me vlerësimet si më poshtë

Numri i punonjësve të larguar për shkak të ligjit (duke përfshirë edhe pushimet nga puna) mevlerësimet si më poshtë

Shumë mirë

Mirë

Kënaqshëm

Jo kënaqshëm

Shumë mirë

Mirë

Kënaqshëm

Jo kënaqshëm

23

7

 

 

1

8

4

 

 

 



	

	


	Të tjera të dhëna

	__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni: Me email në adresën 
_____________________________________________________________________________________


	Vetëm për përdorim zyrtar

	Data e marrjes: __/__/2024
	Numri rendor  i kërkesës:
	Komente: __________________

___________________________

___________________________




	Informacioni në këtë format dhe të dhënat e ID do të përpunohen në përputhje me ligjin nr. 9887, datë 10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.


· Adresa dhe kontaktet mund të gjenden nëpërmjet konsultimit pa pagesë të informacionit në mjediset e autoritetit publik, nëpërmjet portalit unik qeveritar e-albania.al, portalit pyetshtetin.al apo, kur është rasti, nëpërmjet faqes zyrtare të autoritetit publik.

· Drejtoni kërkesën tuaj, Koordinatorit për të drejtën e informimit, të institucionit që mban informacionin e kërkuar. Kontaktet e tij, janë të publikuara në faqen zyrtare të institucionit. Ju mund të dërgoni një kërkesë edhe nëpërmjet portalit pyetshtetin.al
· Kur ju mendoni se ju kanë mohuar ndonjë prej të drejtave tuaja në bazë ligjit, keni të drejtë të ankoheni tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale.
� Në rastet kur informacioni i kërkuar përmban të dhëna personale, kërkohet dokumenti i identifikimit të kërkuesit.





